
UCHWAŁA NR XII/83/2025 
 

RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia  zawodowego nauczycieli, ustalenia specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone oraz  ustalenia  maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat w 2025 roku  pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe  oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach  prowadzonych przez Gminę Kleszczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 70a ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986,) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U.  z 2023 r. 
poz.2628) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Kleszczów na rok 2025 wyodrębnione zostały środki na dofinansowanie form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące specjalności i formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli wynikające z potrzeb szkół: 

1) specjalności: 

a) pedagogika specjalna: edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, zespół 
Aspergera, diagnoza i terapia pedagogiczna, edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością 
intelektualną,  tyflopedagogika, surdopedagogika, a także praca z uczniem zdolnym, ze specyficznymi 
trudnościami w uczeniu się i innymi specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

b) doskonalenie w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej i terapii pedagogicznej, 

c) doskonalenie umiejętności w zakresie technologii komunikacyjno-edukacyjnej oraz bezpieczeństwa z tym 
związanego, 

d) edukacja dla bezpieczeństwa, 

e) doskonalenie w zakresie socjoterapia, arteterapia, bibliotekarstwo, 

f) psychologia, 

g) profilaktyka uzależnień, programy profilaktyczne i inne dot. uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie, 

h) poszerzenie wiedzy merytorycznej i metodycznej przez nauczycieli wychowania przedszkolnego, 
nauczycieli poszczególnych przedmiotów i specjalistów w zakresie podstawy programowej, realizowanych 
projektów, eksperymentów, innowacji i podejmowania innych działań wynikających z planu pracy szkół 
i przedszkoli i programu wychowawczo-profilaktycznego, 

i) zarządzanie oświatą ze szczególnym uwzględnieniem przepisów dotyczących finansów publicznych (w tym 
płace i podatki), prawa oświatowego, prawa pracy, ochrony danych osobowych, dostępu do informacji 
publicznej itp, 

j) fizyka, 

k) technika, 

l) matematyka, 

m) etyka, 

n) język hiszpański, 

Id: 6C35A5E1-6ECA-45DD-BFB2-5C7CB5D5A572. Podpisany Strona 1



o) przedmioty kształcenia ogólnego, 

p) przedmioty kształcenia zawodowego; 

2) formy kształcenia: 

a) studia podyplomowe, 

b) szkolenia,seminaria,konferencje,wykłady dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej, 

c) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

d) szkolenia rad pedagogicznych, 

e) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące. 

§ 3. 1. Ustala się w roku 2025 w  porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat : 

1) za formy kształcenia nauczycieli, o których mowa w § 2 pkt 2 lit.a, pobieranych przez szkoły wyższe, 
w wysokości 50% ponoszonych przez nauczyciela opłat za dany semestr, przy czym maksymalne 
dofinasowanie  nie może przekroczyć kwoty  3000 zł za studia podyplomowe; 

2) za formy kształcenia nauczycieli, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. b-e w wysokości 100%. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2025. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko jeden 
z nich. 

§ 4. 1. Środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 roku dzieli się w  
następujący sposób: 

1) 30% środków na dofinansowanie form doskonalenia, o których mowa w § 2 pkt 2 lit.a; 

2) 70% środków na dofinansowanie form doskonalenia, o których mowa w § 2 pkt 2 lit. b-e. 

2. W uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły może dokonać przesunięć środków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przwodniczący Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Michał Rejniak 

 

Id: 6C35A5E1-6ECA-45DD-BFB2-5C7CB5D5A572. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/83/2025 RADY GMINY KLESZCZÓW z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1
	lit. g w § 2 pkt 1
	lit. h w § 2 pkt 1
	lit. i w § 2 pkt 1
	lit. j w § 2 pkt 1
	lit. k w § 2 pkt 1
	lit. l w § 2 pkt 1
	lit. m w § 2 pkt 1
	lit. n w § 2 pkt 1
	lit. o w § 2 pkt 1
	lit. p w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5


